ANALISA GAYA DAN KEKUATAN RANGKA ….     (A. Walujodjati)
33
*) Jurusan Teknik Mesin  Fakultas Teknik  Universitas Wahid Hasyim Semarang
**) Jurusan Teknik Mesin  Fakultas Teknik  Universitas Muhammadiyah Semarang
ANALISA GAYA DAN KEKUATAN RANGKA  MESIN BUBUT
KAYU PADA INDUSTRI PEMBUATAN “STICK BILLYARD”
A. Walujodjati
*)

didapat :
R1 = R2 = FA = 55.17 N
Momen di X
M  M (X)
0  RA. 0 = 0 Nmm
25 RA. 25 = 55.17. 25 = 1379.25 Nmm
50 RA. 50 = 55.17.50 = 2758.5 Nmm
75 RA. 75 = 55.]7.75 =4137,75 Nmm
100 RA .100 - 55,17.75 = 55] 7 Nmm
125 RA. 125 = 55,17 . 125 = 6896.25 Nmm
150 RA . 150 = 55.17 . 150 = 8275.5 Nmm
175  RA . 175 - FA . 25=55,17.175- 55.17.25
   = 8275,5 Nmm
200 RA. 200 - FA.50 = 55.17.225 - 55.17.75
= 8275.5 Nmm
225 RA.225 - FA .75 = 55.17.225 - 55.7.100 =
8275.5 Nmm
250 RA.250-FA .100 = 55.17.250 - 55.17.75
= 8275.5 Nmm
275 RA.275 - FA.25=55.17.275 - 55.17.125
= 8275.5 Nmm
300 RA.300 - FA.150 - FA.25 =
55.17.300 - 55.17.150 - 55.17.25
= 6896.25 Nmm
325 RA.325 - FA.175 - F A.50 - 55.17.300 -
55.17.150 - 55.17.50 = 55.7 Nmm
350 RA.350 - FA.225 - FA.100
= 55.17.375 - 55.17.225 -55.17.100
=2758.5 Nmm
375 RA.375 - FA.225-FA.100
= 55.17.375 - 55.1 7.225 - 55.17. 100
= 2758,5 Nmm
400 RA .400-FA.250- FA.125- 55.17.400 –
55.17.250 -55,17.125 = 1379,25 Nmm